
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA IN OPERA DI VETRI DI SICUREZZA DA 

INSTALLARSI PRESSO IL GRUPPO APPARTAMENTO SITO A 

SAVIGLIANO IN VIA TORINO 248 – TRATTATIVA DIRETTA – 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA S.D.M. ITALIA S.R.L. - IMPORTO 

COMPLESSIVO € 1.789,74 IVA INCLUSA – SMART CIG: 

ZF330DCFDF. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019; 

su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione, 
che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 

individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento; 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 
Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  

- n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 
AZIENDALE PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO E PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I.”;  

00000577 del 30/03/202100000577 del 30/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2021 DEI 
BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1”; 
 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2021 V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”;  
 

- n. 227 del 24/03/2021 “DELIBERAZIONE N. 681 DEL 29.12.2020 - 
PROGRAMMAZIONE ANNUALE DELLE ATTIVITA’ AFFERENTI ALLA 
MACRO AREA DI SPESA “FAC” E PRIMA ASSEGNAZIONE PER LE 
SPESE RELATIVE ALLE ATTIVITA’ A RILEVANZA ECONOMICA – ANNO 
2021”; 
 

Richiamati i seguenti articoli del gli D.lgs. 50/2016 s.m.i. 

- art. 32 comma 2 del “fasi delle procedure di affidamento”, che prevede la 
possibilità di procedere all’affidamento diretto con un unico atto che 
contenga in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore e le ragioni della scelta del fornitore; 

- articoli 29, 30 comma 1 e 36 comma 1 del Codice Appalti per il rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza nonché il rispetto 
dei principi di libera concorrenza, di non discriminazione e del principio di 
rotazione. 

 

Visto l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in L. 
n. 120/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs. n. 50/2016, inerente 
l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a € 150.000,00.  

Vista la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che innalza a € 5.000,00 la soglia oltre 
la quale vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il MEPA per 
gli acquisti di beni e servizi. 

Constatato che a seguito di sopralluogo effettuato dalla Commissione per la 
Verifica sulle Strutture Sanitarie dell’ASL CN2 presso il Gruppo Appartamento 
sito in via Torino 248 a Savigliano, è emersa la necessità di sostituire i vetri 
degli infissi esterni e delle porte interne con vetri di sicurezza anti taglio. 

Rilevato che è stata contattata la ditta SDM ITALIA S.R.L. con sede a 
Savigliano in via Metalmeccanici n. 25 – P. IVA e C.F. 03034460042, la quale si 
è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura in opera nei tempi previsti. 

Segue Determinazione n. 00000577 del 30/03/2021Segue Determinazione n. 00000577 del 30/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Preso atto che la ditta SDM ITALIA S.R.L. ha presentato la propria offerta 
economica, agli atti della S.C. Servizio Tecnico, protocollo n. ASLCN1/27199/A 
del 08/03/2021, quantificando in € 1.467,00, IVA esclusa, l’importo complessivo 
che, alla luce di analoghe precedenti iniziative, può ritenersi congruo. 

Precisato che a seguito dei controlli effettuati per via telematica, la ditta risulta 
regolare con i pagamenti contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo INAIL_ 
25862637 - scadenza validità 26/05/2021).  

Ritenuto di individuare ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto la geom. Cristina Serale, della S.S. 
Gestione Servizi di Manutenzione - area di Savigliano.  

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”. 

Richiamato l’art. 99 comma 4 del Codice, si specifica che la documentazione a 
supporto del presente provvedimento è agli atti della S.C. Servizio Tecnico.  

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente confermati; 

 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito 
con modifiche in L. n. 120/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs 
n. 50/2016, alla ditta S.D.M ITALIA S.R.L. con sede a Savigliano in via 
Metalmeccanici n. 25 – P. Iva e C.F. 03034460042 la fornitura di vetri di 
sicurezza per gli infissi esterni ed interni del Gruppo Appartamento di via 
Torino 248 a Savigliano, per un importo di € 1.467,00 oltre all’IVA, pari a € 
322,74, per un totale di € 1.789,74. 

2. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Claudio 
Riberi e Direttore di Esecuzione del Contratto la geom. Cristina Serale, della 
S.S. Gestione Servizi di Manutenzioni, sede di Savigliano; 

3. Di dare atto che il costo complessivo di € 1.789,74= oneri fiscali inclusi, 
trova collocazione sul budget FAC/MAN al conto 3.10.02.01 “Manutenzione 

Segue Determinazione n. 00000577 del 30/03/2021Segue Determinazione n. 00000577 del 30/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

ordinaria in appalto ad immobili e loro pertinenze” - art. 202000150 del 
Bilancio dell’anno in corso:  

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 
conto 

Importo  
(IVA Inclusa) 

2021 FAC/MAN 3.10.02.01 

Manutenzione 
ordinaria in 
appalto ad 
immobili e loro 
pertinenze 

€     1.789,74 

 

4. Di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del Codice, il presente provvedimento sul 
profilo dell’Azienda, nella sezione <<Amministrazione trasparente>>. 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza di provvedere all’esecuzione dei servizi indicati in premessa.  

 
 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000577 del 30/03/2021Segue Determinazione n. 00000577 del 30/03/2021


